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صلیب سرخشکایت به کمیته بین المللی 
رئیس جمعیت هلال احمر از شــکایت 
ایران بــه کمیته بین المللی صلیب ســرخ 
در پــی حمله رژیم صهیونی بــه امدادگران 
هلال احمر خبــر داد. پیرحســین کولیوند با 
اشاره به فعالیت و خدمات رسانی هشت هزار 
و ۲۰۰ امدادگــر در قالــب تیم های عملیات 
واکنــش ســریع در مناطق آســیب دیده در 
حملات رژیم صهیونیستی گفت: هزار و ۵۰۰ 
نفر در تهران و بقیه در ســایر استان هایی که 
مورد تهاجم قرار گرفتند حضور داشــتند. او 
ادامــه داد: «امدادگران مــا در بیش از ٥٤۰ 
عملیات حضــور داشــتند». کولیوند با بیان 
اینکه در این مسیر هم چهار نفر از عزیزانمان 
شهید شدند، گفت: «در دنیا کنار بیمارستان ها 
نوشته شــده اســت «بوق زدن ممنوع» اما 
متأسفانه آنها موشک زدند». رئیس جمعیت 
هلال احمر اضافــه کرد: «تمام نقض حقوق 
بشر را در قالب اعلام جرم و گزارش به کمیته 
صلیب ســرخ و به دادســتان دیوان کیفری 
بین الملل دادیم؛ آنها نیز این اقدامات را هم 

محکوم کردند و قول پیگیری دادند».

نظام سلامت در ۱۲ روز جنگ
وزارت  روابط عمومــی  مدیــر کل  ایرنــا: 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی، 
فعالیت ها و اقدامات مهم نظام ســلامت 
در جریــان ۱۲ روز جنگ تحمیلی و حملات 
تروریســتی رژیم صهیونیستی در شهرهای 
مختلف کشور را تشریح کرد. حسین کرمانپور 
گفــت: «در ۲۴ ســاعت اولیــه حمله رژیم 
صهیونیســتی در یکی از استان های کشور 
با مشــکل کمبود گروه خونــی «O» منفی 
مواجه شدیم، بلافاصله این فراورده خونی 
از طرق مختلف تأمین و در اســتان مربوطه 
و دیگر نقاط مورد نیاز توزیع شد. با این حال 
روند کار و مدیریت شرایط به نحوی بود که 
دیگر گزارشــی از کمبود دارویی و تجهیزات 
پزشــکی برای درمــان مجروحان حملات  
نداشــتیم». به گفته او، شــایعاتی در مورد 
کمبود دارو در آن شرایط جنگی که در سایه 
زورگویی و سیاسی کاری بیگانگان به وجود 
آمده بود، مطرح می شد که همه در راستای 
جنگ روانی و تشدید مشکلات و نگرانی های 
اجتماعی بود: «البته کارخانه های داروسازی 
به صــورت ۲۴ســاعته فعالیــت می کردند 
ولــی به طور طبیعی ممکن بــود در برخی 
مواقــع و به صورت مــوردی و مقطعی در 
تعــدادی از داروخانه هــا بــا کمبود برخی 
اقــلام دارویی مواجــه شــویم». کرمانپور  
ادامه داد: «در اســتان های تهــران، البرز و 
برخی شهرها که بیشــترین آسیب ناشی از 
حملات دشمن را داشــتند، مشکل کمبود 
مقطعی دارویی بیشتر احساس می شد که 
با تــلاش و برنامه ریزی وزارت بهداشــت و 
توزیع به موقع اقلام، این مشــکل هم تا حد 
قابل توجهی رفع و شرایط بسیار بهتر شد». 
او افزود: «موج مهاجــرت مردم از تهران و 
برخی شــهرهای بزرگ به استان های دیگر 
توزیــع دارو و تجهیزات را دچار اختلال کرد 
و چاره ای نداشــتیم غیر از افزایش امکانات 
و دســتگاه هایی را که برای روز مبادا در نظر 

گرفته بودیم به کار گرفتیم».

خبرخوان خبرهای روز

مریم لطفی: جمعه، ۲۳ خرداد، ساعت سه بامداد؛ تهران در خوابی 
عمیق فرورفته بود، وقتی آســمان ناگهان گسست و انفجارها پرده 
شب را دریدند. این آغاز جنگی بود که ۱۲ روز دوام آورد، اما اثراتش 
تا ســال ها باقی خواهد ماند. جنگی که نه فقط شــهرها را لرزاند، 
بلکه زندگی مردم را، خیابان ها را و خاطره ها را. در همان ســاعات 
اول، شــماری از فرماندهان ارشــد نظامی و دانشمندان هسته ای 
ترور شــدند، تأسیسات راهبردی بمباران شــد و کشور در وضعیت 

آماده باش فرو  رفت. اما این فقط آغاز بود.
آنچــه در ۱۲ روز بعــد رخ داد، تنها یک درگیــری نظامی نبود، 
بلکه یک زلزله اجتماعی بود. تهران، همان کلان شــهر شــلوغ، در 
سکوتی غیرطبیعی فرو رفت. خانواده ها مهاجرت کردند، کلاس ها 
تعطیل شد، اینترنت قطع شد، صف سوخت شلوغ شد و اضطراب، 
بی وقفه، روی شانه مردم نشســت. این گزارش، روایتی است از آن 
۱۲ روز ســنگین؛ روزهایی که برای همیشــه در حافظه ایران باقی 
خواهنــد ماند. جنگی که در نهایت بنا بر آمارهای رســمی وزارت 
بهداشــت، تا چهارم تیرماه ۶۲۷ شهید و چهار هزار و ۸۷۰ مجروح 

بر جای گذاشت.

روز اول – جمعه ۲۳ خرداد
ساعت ســه بامداد بود. تهران در خوابی سنگین فرو رفته بود؛ 
خیابان ها خاموش، پنجره ها بســته  و شــب، بی صدا شــهر را در بر 
گرفته بود. ناگهان، تاریکی شکاف برداشت. انفجاری سهمگین، مثل 
تیشه ای در دل سکوت، خواب پایتخت را تکه تکه کرد. در ساعت سه 
بامداد جمعه شهر لرزید، سکوت تهران با صدای انفجارهایی پیاپی 
در هم شکســت. عملیات نظامی گسترده رژیم صهیونیستی با نام 
«شیر بیدار» آغاز شد؛ ارتش اسرائیل مدعی شد در این عملیات بیش 
از ۳۰۰ نقطه از خاک ایران را هدف قرار داده است؛ از تهران، اصفهان 

و قم گرفته تا تبریز، بوشهر، لرستان، کرمانشاه و آذربایجان شرقی.
در تهــران، مناطق مختلفی از جمله شــهریار، مــلارد، چیتگر، 
قیطریه، نیاوران، مهرآباد، نوبنیاد، نارمک، شــهرک دقایقی، شهرک 
شهید چمران، سعادت آباد، ازگل، اندرزگو، شهرآرا، فرحزاد و میدان 
کتاب هدف قرار گرفتند. صدای انفجارهای شــدید در پاکدشــت، 
پارچین، میدان کلاهدوز، خنداب، فردو، نطنز، کرمانشــاه، خرم آباد، 

تبریز و اهواز نیز به گوش رسید.
در فردو، ســایت هســته ای هدف حملات آمریکا قرار گرفت و 
ســامانه های پدافندی قم (حضرت معصومــه) دو بار با پرتابه ها 
درگیر شدند. در نطنز، مجتمع غنی سازی اورانیوم «احمدی روشن» 
آسیب دید. در تبریز، پدافند هوایی بارها فعال شد و اطراف پالایشگاه 
مورد اصابت قرار گرفت. تأسیسات وزارت دفاع در نوبنیاد، پالایشگاه 
گازی پــارس جنوبی و فجر جم در بوشــهر و پایــگاه هوایی نوژه 

همدان نیز از دیگر اهداف اصلی این عملیات بودند.
در همان ساعات ابتدایی، خبر شــهادت بسیاری از فرماندهان 
ارشــد نظامی و دانشــمندان هسته ای کشــور تأیید شد. در حمله 
مستقیم به مناطق محل ســکونت و فرماندهی، پنج چهره ارشد 

نظامی کشور به شهادت رسیدند؛ سپهبد حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه، سپهبد محمدحسین باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
ســردار امیرعلی حاجی زاده  فرمانده نیروی هوافضای سپاه، سردار 
غلامعلی رشید  فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا و سردار مهدی رهبان  از 
فرماندهان عالی رتبه سپاه. همراه با آنان، پسر سردار رشید و فرشته 
باقری (دختر ســردار باقری) نیز در حملات به منازل مسکونی این 

فرماندهان به شهادت رسیدند.
شش دانشمند هسته ای هم در این عملیات ترور شدند؛ فریدون 
عباســی دوانی، محمدمهدی طهرانچی (رئیس دانشــگاه آزاد)، 
احمدرضا ذوالفقاری داریانی، عبدالحمید مینوچهر  رئیس دانشکده 
مهندسی هسته ای دانشگاه شهید بهشتی، سید امیرحسین فقهی و 
شهید مطلبی زاده. همسر و محافظ طهرانچی نیز در حمله به منزل 
او شــهید شــدند؛ در همان جریان حمله به ساختمان استادان در 
محله سعادت آباد. در جریان حمله به محل سکونت دریابان علی 

شمخانی نیز  او به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد.
براساس اعلام خبرگزاری فارس، در تهران ۷۸ نفر از شهروندان 
شهید و ۳۲۹ نفر مجروح شدند. در نارمک، ساختمان های مسکونی 
فرو ریخت و پنج شهید و ۲۰ مجروح از زیر آوار بیرون کشیده شدند. 
در فرحزاد نیز جســد یک مادر و کودک در میان شعله های ناشی از 
اصابت موشــک کشف شد. در تبریز، هشت نفر از مردم به شهادت 
رسیدند. در کل اســتان آذربایجان شرقی، ۱۸ شهید و ۳۵ مجروح 
گزارش شــد. در دیگر اســتان ها و شــهرها مانند خنداب، سنندج، 
کرمانشــاه و لرســتان نیز گزارش هایی از آســیب دیدگی یا تخریب 
تأسیســات منتشر شــد. روز جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴، به عنوان یکی 
از پرخســارت ترین روزهای تاریخ معاصر ایران ثبت شد. شبی که با 
صدای انفجار و دود آغاز شد و صبح، با حوادث عجیبی رقم خورد.

روز دوم – شنبه ۲۴ خرداد
صبــح آن روز کــه طلوع هنوز در افق تهران کامل نشــده بود، 
آســمان تهران و چندین استان دیگر  زیر بارانی از انفجارهای پیاپی 
لرزید. حملات هوایی اسرائیل در سه موج سنگین، مناطق مختلف 
کشــور را هدف قرار داد. تهران، کرج، چیتگر، شرق تهران، شهریار 
و مــلارد از جمله مناطقی بودند که زیر باران انفجارها قرار گرفتند. 
در همین حال، صدای فعال شــدن ســامانه های پدافندی در نقاط 
مختلف شهر شــنیده می شد؛ آســمان تهران بار دیگر پر از دود و 
هراس شــد. در اصفهان، صدای انفجارهایی از دوردســت شنیده 
شد. برخی منابع احتمال دادند این انفجارها در نزدیکی تأسیسات 
صنعتی یا هســته ای رخ داده باشــد. پدافند هوایی این استان نیز 
فعال شد. حملات هم زمان به چند استان دیگر از جمله کرمانشاه، 
بوشــهر، هرمزگان، لرســتان، آذربایجان شــرقی و تهران، نشان از 
گســترش جغرافیای درگیری داشت. یک کارخانه ماشین سازی در 
بروجرد و سایت هایی در تبریز هدف قرار گرفتند؛ همچنین حملاتی 
به تأسیســات گازی در بندرعباس، فاز ۱۴ پارس جنوبی در کنگان و 
پالایشگاه فجر جم گزارش شد. حریق در این تأسیسات مهار شد و به 

گفته مقامات، تلفات جانی در این بخش ها نداشت.
در تهــران، انبارهای ســوخت شــهران و شــهرری به  صورت 
مستقیم هدف قرار گرفتند؛ دود سیاه ناشی از حریق، برای ساعت ها 
در آسمان پایتخت شناور بود. در نوبنیاد تهران، تأسیسات وابسته به 
وزارت دفاع، ا ز جمله سازمان نوآوری و پژوهش های دفاعی (سپند) 
و ســتاد وزارتخانه، در تیررس مســتقیم قرار گرفتند. منابع رسمی 
اعلام کردند در این روز، سه دانشمند هسته ای، علی بکایی کریمی، 
منصور عســگری و سعید برجی، به شهادت رسیدند. همچنین دو 
مقام عالی رتبه نظامی شامل غلامرضا محرابی (معاون اطلاعات 
ســتاد کل) و خسرو حسنی (جانشــین اطلاعات هوافضای سپاه) 
شهید شــدند. تهران در شــوک بود؛ ترور هدفمندی نیز در محله 
نارمک انجام شد. بمبی صوتی بیرون بیمارستان حکیم منفجر شد 
که هرچند تلفات نداشت، فضای روانی را بیش از پیش ملتهب کرد.
سخنگوی سپاه پاسداران در بیانیه ای اعلام کرد که هدف اصلی 
این حملات، «خرابکاری در شــبکه علمی و دفاعی کشــور» بوده 
اســت، اما تأکید کرد که بخش زیادی از این تهدیدها دفع شده اند. 
وزارت دفــاع نیز در بیانیه ای حملات روز دوم را «آزمونی تازه برای 

توان دفاعی کشور» خواند و وعده «پاسخی قاطع» داد.
همان شــب، ایران نخســتین دور از واکنش موشکی خود را با 
شــدتی بی سابقه آغاز کرد. العربیه و المیادین گزارش دادند که در 
این حمله، شهرهای اورشلیم، تل آویو، حیفا و الجلیلی هدف قرار 
گرفتند. سامانه های گنبد آهنین و دیگر لایه های دفاعی اسرائیل با 
وجود تلاش  نتوانستند تمام موشک ها را رهگیری کنند. خبرگزاری 
فــارس گزارش داد که در این عملیات، از موشــک های بالســتیک 
«عماد»، «قدر» و «خیبرشــکن» اســتفاده شــد. این آغاز فاز فعال 

واکنش ایران بود؛ از آن شب به بعد، معادله جنگ تغییر کرد.

روز سوم – یکشنبه ۲۵ خرداد
ســپیده دم روز ســوم، تهران هنوز درگیر کابــوس روز قبل بود. 
ســکوت بامدادی خیلی زود با صدای فعال شــدن پدافند هوایی 
در نقاط مختلف شــهر شکست. تهران، اصفهان و مشهد بار دیگر 
در خــط مقدم قرار گرفتند. مناطق شــرقی و غربی پایتخت هدف 
حملات هوایــی قرار گرفتند و صدای ضدهوایــی، هم زمان با آژیر 

آمبولانس ها، فضای شهر را فرا گرفت.
در اصفهان، حمله ای به یکی از مراکز وزارت دفاع گزارش شد. 
در مشهد، موشــک هایی حوالی فرودگاه شهید هاشمی نژاد فرود 
آمدند. با وجود فعال شــدن پدافند، انفجارها شــنیده شد، اما بنا بر 
اعلام منابع رسمی، به باند و تأسیسات فرودگاه آسیبی وارد نشد. اما 
نقطه اوج آن روز، ترور فرماندهان اطلاعاتی سپاه بود. سردار محمد 
کاظمی (رئیس ســازمان اطلاعات سپاه)، ســردار حسن محقق و 

ســردار محسن باقری در حمله مســتقیم اسرائیل به 
شهادت رسیدند. شهرک شهید چمران در شمال تهران 
هــم در این روز مورد حمله قرار گرفت و در این حمله 

۶۰ نفر ازجمله ۲۰ کودک شهید شدند.

پایان عملیات آتش نشانی و امدادگران تهران
مهر: مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران از پایان عملیات آتش نشانی و 
امدادگران در پی حملات رژیم صهیونیستی خبر داد. قدرت االله محمدی با 
اعلام پایان عملیات مربوط به این حملات گفت: «در پی حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی، آتش نشانان فداکار و دیگر نیروهای امدادی با احساس مسئولیت و 
ازخودگذشتگی، از همان لحظات اولیه در کنار مردم آسیب دیده حاضر شدند و با 
تمــام توان و بهره گیری از نیروهای متخصص، ماشــین آلات و تجهیزات ویژه به 
انجــام وظیفــه پرداختند». او افــزود: «با تلاش شــبانه روزی نیروهــای ایثارگر 
آتش نشانی و نیروهای امدادی آواربرداری آخرین نقطه تخریب شده در حملات 
این رژیم به اتمام رسید و از این لحظه رسما پایان عملیات های امداد و آواربرداری 
و جســت وجوی مفقودین در حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی به ایران 
اســلامی را اعلام می کنیم». او ادامه داد: «آتش نشــانان در شــرایطی عملیات 
می کردنــد که خطراتی همچون حمله هوایی مجدد، ریزش آوار، فرورفتن زمین 
و... آنها را تهدید می کرد و آتش نشانان در این شرایط تمام توان خود را برای انجام 

عملیات به کار گرفتند».

انتقاد از برچسب زنی به دانش آموزان
 ایلنا: معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درخصوص آموزش 
به معلمان توضیح داد: «کارهای مقدماتی برنامه آموزش کشوری، موسوم 
به توانا (توانمندســازی نیروی انسانی در دوره ابتدایی) انجام شده و امیدواریم از 
هفته آینده شــروع شــود». رضوان حکیم زاده با انتقاد از تقسیم دانش آموزان به 
ضعیف و قوی افزود: «دانش آموز باید در مورد پیشرفت تحصیلی  و یادگیری اش با 
خودش مقایســه شود؛ این یک اصل علمی است. در رویکردهای جدید ارزشیابی 
-که در آنها ارزشیابی نه از یادگیری، بلکه برای یادگیری و به مثابه یادگیری است- 
اصل بر این اســت که دانش آموز تشویق شود، توانمندی های او شناخته شود و با 
خویش و نه با دیگران مقایسه شود». او که پیش تر مقایسه کردن دانش آموزان را 
تضعیف کننــده روحیه وفاق و کار جمعی عنوان کــرده بود، توضیح داد: «رقابت 
عموما بســتر خوب و مناســبی بــرای محیط هــای یادگیری نیســت، زیرا همه  
دانش آموزان به امید موفقیت در مدرسه ثبت نام می کنند و مدرسه باید محیطی 
مثبت بــرای یادگیری باشــد؛ جایی کــه همه دانش آمــوزان دیده شــوند و اگر 
دانش آموزی ضعف یادگیری دارد، فرصت بیشتری برای او فراهم شود، نه اینکه با 
گروه بندی های قوی و ضعیف و برچسب زدن ، خودپنداره  مثبت و باور به یادگیری 
را در او از بین ببریم». حکیم زاده افزود: «در برنامه تحولی ما به نام «توانا» -که به 
منظور توانمندسازی نیروی انسانی در دست اجرا داریم- یکی از محورهای اصلی، 
ایجاد محیط یادگیری مثبت است. در این راستا، یکی از موارد این است که تلاش 
می کنیــم محیط آموزشــی، محیطــی پذیرنده و مثبت باشــد کــه در آن همه  

دانش آموزان احساس کنند به آنها و یادگیری شان توجه می شود».

افزایش ۱۵برابری بودجه آبخیزداری
 ایســنا: رئیس ســازمان منابــع طبیعی و آبخیــزداری گفــت: «اگر تنها 
۱۰ درصــد از میــزان آبی که تبخیر می شــود با روش هــای آبخیزداری و 
آبخوان داری در ســرزمین مدیریت شود، می توان شاهد تأثیرات مثبت زیادی بود. 
اجرای پروژه های آبخیزداری و آبخــوان داری می تواند به نفوذ بارندگی در زمین، 
تقویت پوشــش گیاهی، کاهش فرســایش خاک و افزایش پویایی سرزمین منجر 
شود». علی تیموری با اشاره به کاهش بارندگی و افزایش دما که می تواند منجر 
به خشک سالی هایی شود و بستر مناسبی برای خیزش گرد و خاک در کشور ایجاد 
کند، گفت: «اگرچه وزارت نیرو به موضوع حکمرانی در مدیریت منابع آبی توجه 
دارد، اما از دید سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، باید حاکمیت سرزمین در نظر 
گرفته شود. منابع طبیعی، پوشش گیاهی، تنوع زیستی، فون جانوری، خاک و حتی 
هوا باید به عنوان مجموعه ای درهم تنیده دیده شــود. اگر میزان تبخیر آب نادیده 
گرفته شود، تصمیم گیری صرفا بر اســاس میزان باقی مانده آب نمی تواند کارآمد 
باشــد». به گفته او، ســالانه حدود ۴۰۰ میلیارد مترمکعب بارندگی در کشور ثبت 
می شــود که از این میزان، نزدیک به ۲۸۰ میلیارد مترمکعب تبخیر می شــود؛ در 
نتیجه تنها ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیارد مترمکعب آب قابل مدیریت باقی می ماند. بر اساس 
گزارش های وزارت نیرو و ســازمان برنامه  و بودجه در سال جاری این عدد به ۶۶ 
میلیارد مترمکعب کاهش یافته که افتی ۲۰ تا ۳۰ درصدی نســبت به سال قبل را 
نشــان می دهد. تیموری ادامــه داد: «اگر تنها ۱۰ درصد از میــزان آبی که تبخیر 
می شود با روش های آبخیزداری و آبخوان داری در سرزمین مدیریت شود، می توان 
شــاهد تأثیرات مثبت زیادی بود. اجــرای پروژه های آبخیــزداری و آبخوان داری 
می تواند به نفوذ بارندگی در زمین، تقویت پوشش گیاهی، کاهش فرسایش خاک 
و افزایش پویایی سرزمین منجر شود». او افزود: «بر اساس برنامه هفتم توسعه قرار 
است در طول پنج سال، ۲۰ میلیون هکتار از اراضی کشور تحت پوشش طرح های 

آبخیزداری قرار گیرد که به طور میانگین، سالانه چهار میلیون هکتار است». 

گزارش «شرق» از روزهای التهاب و ایستادگی ایرانیان؛ از شلیک اول تا آتش بس

۱۲ روز مقاومت
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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

اروپا ۹- سمت وسو- دســتگاهی در تأسیسات گرمایشی- 
پول خرد گرجســتان ۱۰- نوعی خواهــر و برادر- صادق و 
بی ریا- مهربان ۱۱- علم ستاره شناسی سنتی- هم داستان 
کلیله- مشگین شهر سابق ۱۲- آبگوشت- خلاصه عنصر 

جذاب خبر- تنه درخت ۱۳- مراقبت- رمان مشهور امیل 
زولا فرانســوی- پرنده ای خــوش آواز ۱۴- تعجب زنانه- 
رنگارنگ- گلی زیبا ۱۵- شیطان- از درجات نیروی دریایی 

افقی: 
 ۱- از ظــروف آشــپزخانه- رمانــی نوشــته مریم 
ریاحی- دستگاهی در موسیقی ایرانی ۲- از بازی های 
قدیمــی دورهمی هــای خانوادگی- دکان ســلمانی 
۳- آبکــی- شــهری در آذربایجان  غربــی- از ظروف 
پرمصــرف آشــپزخانه ۴- جغد- شــاخه درخت که 
در زمیــن فرو می کننــد تا ریشــه بگذارد- کلیســای 
تاریخــی پاریس ۵- خبرگــزاری جمهوری اســلامی 
ایران- مطابــق قانون و عرف اداری- از وســایل پرواز 
۶- زاده چهارپایــان- درخشــش- دوا ۷- خواهش- 
پیشــوا- ســخنان بیمار تبدار ۸- به دنیا آوردن- اشاره 
به نزدیــک- گرفتگی زبان- رمق پایانی ۹- شــوخی- 
زیاده گــو- گرو گذاشته شــده ۱۰- شــهری در اســتان 
کرمــان- فنــی در کشــتی- واحــد پــول  بنگلادش
۱۱- اهرم زیرپایی- بدگویی- برخی در خواب می کشند! 
۱۲- ادامــه هــر چیــز- بیمــاری یرقان- پیــروان یک 
 پیامبــر ۱۳- از ایالات آمریکا- ســرگردان- نوعی حلوا
۱۴- برادران خلافکار کارتون لوک خوش شانس- ایالتی 
در آمریکا ۱۵- جداگانه تلفظ کردن- نوعی ماشین چاپ 

خودکار- ارز مرجع در مبادلات بین المللی 

عمودی: 
۱- از رشــته های ده گانه ورزش دوومیدانی- آنچه 
اتفاق می افتد ۲- برتری- دلگیرشدن- دندانه سوهان 
۳- سبکی در موســیقی پاپ غربی- رودی در عراق- 
بی بندوبــار ۴- ماده اصلی تهیه کاغــذ- نام مادر امام 
 رضــا(ع)- زادگاه ۵- از انجیل های معتبر- مرطوب- 
مــوزه پاریس ۶- جثــه، اندام- لاســتیک رویی چرخ 
خودرو- ذلــت و خواری ۷- فرماندهــان- تأثیرگذار- 
نشــانه جمع فارسی ۸- سریالی نوســتالژیک با بازی 
خسرو شکیبایی و رامبد جوان- پدر انقلاب صنعتی در 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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